
SUPLEMENTO > página 28 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Pase a planta permanente 2017 INFRAESTRUCTURA (corregido)

VISTO el expediente Nº 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP, por el cual tramitan las designaciones
en cargos de planta permanente de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, de diversas personas que se desempeñan en la planta temporaria como personal
transitorio mensualizado, en el ámbito del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, y

CONSIDERANDO:

Que deviene necesario y conveniente, por razones que hacen a un mejor ordenamiento del servicio,
disponer el pase de dicho personal a la planta permanente;

Que las respectivas designaciones en la planta temporaria, como personal transitorio mensualizado,
correspondiente al año 2017, fueron dispuestas por RESOL-2017-501-E-GDEBA-MIYSPGP, RESOL-
2017-502-E-GDEBA-MIYSPGP, RESOL-2017-733-E-GDEBA-MIYSPGP y RESOL-2017-726-E-
GDEBA-MIYSPGP, las cuales se encuentran todas agregadas a este expediente;

Que las designaciones de Julio Sebastián BUSTOS, Adrián Gustavo MATARRESE y Gisela Alejandra
AGUIAR MARINO deberán encuadrarse en el régimen de la Ley Nº 10.592 -modificada por Ley Nº
12.469- y su Decreto Reglamentario Nº 1149/90 (régimen jurídico básico e integral para las personas
discapacitadas), a tenor de los certificados de aptitud psicofísica obrantes en autos;

Que los agentes presentados registran los niveles de instrucción acordes con las condiciones establecidas en
el nomenclador de cargos de los distintos agrupamientos;

Que corresponde dejar constancia de que los certificados de antecedentes penales emitidos por la Policía de
la Provincia de Buenos Aires, como así también los certificados de Reincidencia emitidos por el Ministerio
de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, obran en los respectivos expedientes de renovación de las
plantas temporarias, por el período 2017 (exptes. N° 2413-627/17, alcance 2, 2413-627/16, principal y
alcance 1, 2413-800/17);

Que las designaciones en la planta permanente, se impulsan afectando los cargos de los mismos agentes que

LA PLATA, BUENOS AIRES

DECTO-2017-1182-E-GDEBA-GPBA

Viernes 29 de Diciembre de 2017

provienen de la planta temporaria;

Que por ello corresponde efectuar, dentro del presupuesto general ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, la
pertinente adecuación de cargos;

Que asimismo se deberá incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14:
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en ACO 0001, Finalidad 3, Función 7, Fuente de
Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01, Régimen Estatutario 01, el Agrupamiento
Ocupacional 01;

Que procede en consecuencia modificar el resumen del número de cargos de administración central,
organismos descentralizados e instituciones de previsión social del presupuesto general ejercicio 2017 Ley
Nº 14.879, planilla Nº 26;

Que dicha modificación se encuentra contemplada en el presupuesto general ejercicio 2017 Ley Nº 14.879,
y que con la misma no se altera el número de cargos aprobados para esa jurisdicción;

Que corresponde modificar el plantel básico del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos,
incorporando los cargos en los agrupamientos, categorías, denominaciones y régimen horario de labor que
se consignan en el Anexo II, IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, del presente;

Que las designaciones contenidas en el presente, se propician a partir de la fecha de notificación y se
efectúan de conformidad con las previsiones de los artículos 2°, 4°, 5° y 6° de la Ley N° 10.430 (texto
ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que los agentes Matías Damián PORZIO y Adrián Noel CASAÑAS, quienes se desempeñan como
choferes en dicha Jurisdicción, deberán continuar percibiendo las bonificaciones propias de su cargo, que
les fueron otorgadas por Decretos N° 3429/09 y N° 2104/14, respectivamente;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Administración del Capital
Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14:
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en ACO 0001, Finalidad 3, Función 7, Fuente de
Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01, Régimen Estatutario 01, el Agrupamiento
Ocupacional 01.

ARTÍCULO 2º. Limitar en la Jurisdicción 1.1.1.14 -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS PÚBLICOS-, a partir de la fecha de notificación, las designaciones en la planta temporaria -



SUPLEMENTO > página 29 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

provienen de la planta temporaria;

Que por ello corresponde efectuar, dentro del presupuesto general ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, la
pertinente adecuación de cargos;

Que asimismo se deberá incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14:
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en ACO 0001, Finalidad 3, Función 7, Fuente de
Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01, Régimen Estatutario 01, el Agrupamiento
Ocupacional 01;

Que procede en consecuencia modificar el resumen del número de cargos de administración central,
organismos descentralizados e instituciones de previsión social del presupuesto general ejercicio 2017 Ley
Nº 14.879, planilla Nº 26;

Que dicha modificación se encuentra contemplada en el presupuesto general ejercicio 2017 Ley Nº 14.879,
y que con la misma no se altera el número de cargos aprobados para esa jurisdicción;

Que corresponde modificar el plantel básico del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos,
incorporando los cargos en los agrupamientos, categorías, denominaciones y régimen horario de labor que
se consignan en el Anexo II, IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, del presente;

Que las designaciones contenidas en el presente, se propician a partir de la fecha de notificación y se
efectúan de conformidad con las previsiones de los artículos 2°, 4°, 5° y 6° de la Ley N° 10.430 (texto
ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que los agentes Matías Damián PORZIO y Adrián Noel CASAÑAS, quienes se desempeñan como
choferes en dicha Jurisdicción, deberán continuar percibiendo las bonificaciones propias de su cargo, que
les fueron otorgadas por Decretos N° 3429/09 y N° 2104/14, respectivamente;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Administración del Capital
Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2017 Ley Nº 14.879, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14:
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en ACO 0001, Finalidad 3, Función 7, Fuente de
Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01, Régimen Estatutario 01, el Agrupamiento
Ocupacional 01.

ARTÍCULO 2º. Limitar en la Jurisdicción 1.1.1.14 -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS PÚBLICOS-, a partir de la fecha de notificación, las designaciones en la planta temporaria -
personal transitorio mensualizado, de los agentes que se indican en el ANEXO IF-2017-05291526-
GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, que consta de seis (6) hojas y pasa a formar parte integrante del presente
decreto, que fueron dispuestas por RESOL-2017-501-E-GDEBA-MIYSPGP, RESOL-2017-502-E-
GDEBA-MIYSPGP, RESOL-2017-733-E-GDEBA-MIYSPGP y RESOL-2017-726-E-GDEBA-
MIYSPGP.

ARTÍCULO 3º. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley Nº 14.879-, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14 -
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-la transferencia de cincuenta y siete
(57) cargos según se indica en el ANEXO IF-2017-05779973-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, que consta
de tres (3) hojas y pasa a formar parte integrante del presente decreto, incorporándose al mismo los
agrupamientos necesarios para su implementación.

ARTÍCULO 4º. Modificar, en virtud de lo dispuesto por el artículo 2º, el resumen del número de cargos de
la Administración Central y Organismos Descentralizados, del Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley N°
14.879-, Planilla Anexo Nº 26, de acuerdo con el siguiente detalle:

DISMINUCIÓN:

ORGANISMO -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-

PLANTA TEMPORARIA…………………………………………………..……….……57 cargos

AMPLIACIÓN:

ORGANISMO -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-

PLANTA PERMANENTE……………………………………………...…………….......57cargos.

ARTÍCULO 5°. Modificar el plantel básico del MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
PÚBLICOS, incorporando en la Planta Permanente cincuenta y siete (57) cargos, en los Agrupamientos,
Categorías, Denominaciones y Régimen Horario, según el detalle que se consigna en el Anexo IF-2017-
05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, compuesto de cinco (5) planillas, que pasa a formar parte
integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 6º. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14 -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS PÚBLICOS-, a partir de la fecha de notificación, de conformidad con lo establecido en los
artículos 2°, 4°, 5° y 6° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, en las reparticiones, cargos, agrupamientos, categorías y regímenes horarios que
en particular se establecen, a las personas que se nominan en el ANEXO IF-2017-05578379-GDEBA-
DLDPACHMIYSPGP, que consta de nueve (9) hojas y forma parte integrante del presente decreto



SUPLEMENTO > página 30 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

personal transitorio mensualizado, de los agentes que se indican en el ANEXO IF-2017-05291526-
GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, que consta de seis (6) hojas y pasa a formar parte integrante del presente
decreto, que fueron dispuestas por RESOL-2017-501-E-GDEBA-MIYSPGP, RESOL-2017-502-E-
GDEBA-MIYSPGP, RESOL-2017-733-E-GDEBA-MIYSPGP y RESOL-2017-726-E-GDEBA-
MIYSPGP.

ARTÍCULO 3º. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley Nº 14.879-, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción 14 -
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-la transferencia de cincuenta y siete
(57) cargos según se indica en el ANEXO IF-2017-05779973-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, que consta
de tres (3) hojas y pasa a formar parte integrante del presente decreto, incorporándose al mismo los
agrupamientos necesarios para su implementación.

ARTÍCULO 4º. Modificar, en virtud de lo dispuesto por el artículo 2º, el resumen del número de cargos de
la Administración Central y Organismos Descentralizados, del Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley N°
14.879-, Planilla Anexo Nº 26, de acuerdo con el siguiente detalle:

DISMINUCIÓN:

ORGANISMO -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-

PLANTA TEMPORARIA…………………………………………………..……….……57 cargos

AMPLIACIÓN:

ORGANISMO -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS-

PLANTA PERMANENTE……………………………………………...…………….......57cargos.

ARTÍCULO 5°. Modificar el plantel básico del MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
PÚBLICOS, incorporando en la Planta Permanente cincuenta y siete (57) cargos, en los Agrupamientos,
Categorías, Denominaciones y Régimen Horario, según el detalle que se consigna en el Anexo IF-2017-
05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP, compuesto de cinco (5) planillas, que pasa a formar parte
integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 6º. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14 -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS PÚBLICOS-, a partir de la fecha de notificación, de conformidad con lo establecido en los
artículos 2°, 4°, 5° y 6° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, en las reparticiones, cargos, agrupamientos, categorías y regímenes horarios que
en particular se establecen, a las personas que se nominan en el ANEXO IF-2017-05578379-GDEBA-
DLDPACHMIYSPGP, que consta de nueve (9) hojas y forma parte integrante del presente decreto

ARTÍCULO 7°.  Dejar establecido que Matías Damián PORZIO (DNI N° 29.758.134, Clase 1982) y
Adrián Noel CASAÑAS (DNI N° 20.826.167, Clase 1969), quienes prestan servicios como chofer,
continuarán percibiendo las bonificaciones que les fueron otorgadas por Decretos Nº 3429/09 y Nº 2104/14,
respectivamente.

ARTÍCULO 8°. Dejar establecido que las designaciones de Julio Sebastián BUSTOS, Adrián Gustavo
MATARRESE y Gisela Alejandra AGUIAR MARINO deberán encuadrarse en el régimen de la Ley Nº
10.592 -modificada por Ley Nº 12.469- y su Decreto Reglamentario Nº 1149/90 (régimen jurídico básico e
integral para las personas discapacitadas).

ARTÍCULO 9°. Determinar que el gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, será atendido
con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley Nº 14.879-, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción: 14
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS:

Finalidad 1, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en las siguientes Categorías de Programa:

ACE 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05……………………………..…………………………….....1 cargo;

ACE 0002,

Agrupamiento Ocupacional 03……………………………………...……………………….1 cargo;

ACE 0003,

Agrupamiento Ocupacional 04.……….….…………..……..….…....……………….…...4 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03……….……………………….………………...……...…...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 01……..……….…………………….……………...………..4 cargos;

Finalidad 3, Función 7, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

ACO 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05………………….………………....……..……………….8 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 04………………….…..………….….……………………...3 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03…………………………..………………………….….….8 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 01………………………………………………………………1 cargo;

Finalidad 1, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en las siguientes Categorías de Programa:



SUPLEMENTO > página 31 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ARTÍCULO 7°.  Dejar establecido que Matías Damián PORZIO (DNI N° 29.758.134, Clase 1982) y
Adrián Noel CASAÑAS (DNI N° 20.826.167, Clase 1969), quienes prestan servicios como chofer,
continuarán percibiendo las bonificaciones que les fueron otorgadas por Decretos Nº 3429/09 y Nº 2104/14,
respectivamente.

ARTÍCULO 8°. Dejar establecido que las designaciones de Julio Sebastián BUSTOS, Adrián Gustavo
MATARRESE y Gisela Alejandra AGUIAR MARINO deberán encuadrarse en el régimen de la Ley Nº
10.592 -modificada por Ley Nº 12.469- y su Decreto Reglamentario Nº 1149/90 (régimen jurídico básico e
integral para las personas discapacitadas).

ARTÍCULO 9°. Determinar que el gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, será atendido
con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2017 -Ley Nº 14.879-, 1. Sector Público
Provincial no Financiero, 1. Administración Provincial, 1. Administración Central, Jurisdicción: 14
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS:

Finalidad 1, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en las siguientes Categorías de Programa:

ACE 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05……………………………..…………………………….....1 cargo;

ACE 0002,

Agrupamiento Ocupacional 03……………………………………...……………………….1 cargo;

ACE 0003,

Agrupamiento Ocupacional 04.……….….…………..……..….…....……………….…...4 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03……….……………………….………………...……...…...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 01……..……….…………………….……………...………..4 cargos;

Finalidad 3, Función 7, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

ACO 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05………………….………………....……..……………….8 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 04………………….…..………….….……………………...3 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03…………………………..………………………….….….8 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 01………………………………………………………………1 cargo;

Finalidad 1, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en las siguientes Categorías de Programa:

ACO 0003,

Agrupamiento Ocupacional 05.………………….…………………………………………..1 cargo;

ACO 0004,

Agrupamiento Ocupacional 04………………………………….…………………………...1 cargo;

ACO 0005,

Agrupamiento Ocupacional 05...………………….……………….……...…………….….1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….………………………….…………...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 03………………………...……………………….….…...….1 cargo;

Finalidad 4, Función 4, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0010 AES 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05...………………….………………….……..………….….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….……………………………..……….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03……………………...……..……………………….…..….3 cargos;

Finalidad 4, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

ACO 0006,

Agrupamiento Ocupacional 04...………………….……………….……..…………….….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03….………………….……………………………………...4 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 01……………………...……………………...…….…….….2 cargos;

Finalidad 1, Función 4, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0004

Agrupamiento Ocupacional 05…………………..…....………………………….…….….4 cargos;

Finalidad 3, Función 2, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0024

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….…………………………..…………...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 03………………………...……………………….….…….….1 cargo.

ARTÍCULO 10. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de



SUPLEMENTO > página 32 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ACO 0003,

Agrupamiento Ocupacional 05.………………….…………………………………………..1 cargo;

ACO 0004,

Agrupamiento Ocupacional 04………………………………….…………………………...1 cargo;

ACO 0005,

Agrupamiento Ocupacional 05...………………….……………….……...…………….….1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….………………………….…………...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 03………………………...……………………….….…...….1 cargo;

Finalidad 4, Función 4, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0010 AES 0001,

Agrupamiento Ocupacional 05...………………….………………….……..………….….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….……………………………..……….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03……………………...……..……………………….…..….3 cargos;

Finalidad 4, Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

ACO 0006,

Agrupamiento Ocupacional 04...………………….……………….……..…………….….2 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 03….………………….……………………………………...4 cargos;

Agrupamiento Ocupacional 01……………………...……………………...…….…….….2 cargos;

Finalidad 1, Función 4, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0004

Agrupamiento Ocupacional 05…………………..…....………………………….…….….4 cargos;

Finalidad 3, Función 2, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 01, Partida Subprincipal 01,
Régimen Estatutario 01, en la siguiente Categoría de Programa:

PRG 0024

Agrupamiento Ocupacional 04….………………….…………………………..…………...1 cargo;

Agrupamiento Ocupacional 03………………………...……………………….….…….….1 cargo.

ARTÍCULO 10. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Infraestructura y Servicios Públicos, de Economía y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 11. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y pasar a la Contaduría General de
la Provincia. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge
Date: 2017.12.29 11:54:38 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Roberto Gigante
Ministro
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

Digitally signed by LACUNZA Jorge Roberto Hernan
Date: 2017.12.29 17:33:01 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Hernán Lacunza
Ministro
Ministerio de Economía

Digitally signed by SALVAI Carlos Federico
Date: 2017.12.29 20:22:34 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Federico Salvai
Ministro
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL María Eugenia
Date: 2017.12.29 21:32:45 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

María Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2017.12.29 21:33:35 -03'00'



SUPLEMENTO > página 33 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

EX-2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP Anexo I

CATE. 
PROG. FIN. FUNC. FTE. 

FTO.
PDA. 

PPAL.
PDA. 

SSPAL.
REG. 
EST. AGRUP. DÉBITO 

CARGO
CRÉDITO 
CARGO

ACE 0001 1 3 1.1 1 2 1 4 1

ACE 0002 1 3 1.1 1 2 1 3 1

ACE 0003 1 3 1.1 1 2 1 4 4

3 3

1 4

ACO 0001 3 7 1.1 1 2 1 5 12

4 3

3 8

1 1

ACO 0003 1 3 1.1 1 2 1 5 1

ACO 0004 1 3 1.1 1 2 1 4 1

ACO 0005 1 3 1.1 1 2 1 5 1

4 1

3 1

PRG 0010 
AES 0001 4 4 1.1 1 2 1 5 2

4 2

3 3

ACO 0006 4 3 1.1 1 2 1 4 6

1 2

ACE 0001 1 3 1.1 1 1 1 5 1

ACE 0002 1 3 1.1 1 1 1 3 1

ACE 0003 1 3 1.1 1 1 1 4 4

IF-2017-05779973-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 1 de 2



SUPLEMENTO > página 34 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

EX-2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP Anexo I

3 1

1 4

ACO 0001 3 7 1.1 1 1 1 5 8

4 3

3 8

1 1

ACO 0003 1 3 1.1 1 1 1 5 1

ACO 0004 1 3 1.1 1 1 1 4 1

ACO 0005 1 3 1.1 1 1 1 5 1

4 1

3 1

PRG 0010 
AES 0001 4 4 1.1 1 1 1 5 2

4 2

3 3

ACO 0006 4 3 1.1 1 1 1 4 2

3 4

1 2

PRG 0004 1 4 1.1 1 1 1 5 4

PRG 0024 3 2 1.1 1 1 1 4 1

3 1

TOTAL 57 57

IF-2017-05779973-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 2 de 2



SUPLEMENTO > página 35 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ANEXO II
CARGOS A INCORPORAR AL PLANTEL BÁSICO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Cantidad Agrupamiento Cat. Código Denominación Rég. 
Hora

ACE 0001 OFICINA PROVINCIAL DE AUDITORÍA INTERNA 

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Abogado Inicial 40 hs

un (1) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

ACE 0003 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

un (1) Servicio 5 1-0012-XI-3 Correo "D" 40 hs

ACE 0003 DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO

un (1) Servicio 5 1-0012-XI-3 Correo "D" 40 hs

un (1) Servicio 5 1-0015-XI-3 Chofer "D" 48 hs

ACE 0003 DIRECCIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVA

un (1) Servicio 5 1-0012-XI-3 Ordenanza "D" 40 hs

tres (3) Técnico 5 4-0000-XIV-4 Educadora Maternal 
Inicial 40 hs

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Archivista de 

Documentación Técnica 
Inicial

40 hs

un (1) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

ACE 0002 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
GESTIÓN 

ACE 0003 DELEGACIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN 
DEL CAPITAL HUMANO

IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 1 de 4



SUPLEMENTO > página 36 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ANEXO II
CARGOS A INCORPORAR AL PLANTEL BÁSICO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Cantidad Agrupamiento Cat. Código Denominación Rég. 
Hora

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Agrimensor Inicial 40 hs

seis (6) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Abogado Inicial 40 hs

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4
Lic. en Ciencias 
Políticas y Rel. 

Internacionales Inicial
40 hs

dos (2) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Archivista de 

Documentación Técnica 
Inicial

40 hs

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4 Auxiliar Urbanista Inicial 40 hs

ocho (8) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

un (1) Servicio 5 1-0015-XI-3 Chofer "D" 48 hs

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Abogado Inicial 40 hs

ACO 0004 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4 Auxiliar Técnico de 
Obras Inicial 40 hs

ACO 0005 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRA HIDRÁULICA

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Agrimensor Inicial 40 hs

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Archivista de 

Documentación Técnica 
Inicial

40 hs

un (1) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

ACO 0001 SUBSECRETARÍA SOCIAL DE TIERRAS, URBANISMO Y VIVIENDA

ACO 0003 UNIDAD DE ANÁLISIS REGULATORIO DE CONCESIONES VIALES

IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 2 de 4



SUPLEMENTO > página 37 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ANEXO II
CARGOS A INCORPORAR AL PLANTEL BÁSICO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Cantidad Agrupamiento Cat. Código Denominación Rég. 
Hora

PRG 0010 AES 0001 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRA HIDRÁULICA

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4 Auxiliar de Operador 
Topográfico Inicial 48 hs

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Analista de Tareas y 

Procedimientos 
Administrativos Inicial

40 hs

un (1) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

dos (2) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Ingeniero Civil 48 hs

dos (2) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 48 hs

ACO 0006 SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTE

dos (2) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Archivista de 

Documentación Técnica 
Inicial

40 hs

cuatro (4) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs  

dos (2) Servicio 5 1-0012-XI-3 Correo "D" 40 hs

un (1) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Geógrafo Inicial 40 hs

tres (3) Profesional 8 5-0000-XIV-4 Arquitecto Inicial 40 hs

PRG 0010 AES 0001 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MANTENIMIENTO

PRG 0004 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ORDENAMIENTO URBANO Y TERRITORIAL

IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 3 de 4



SUPLEMENTO > página 38 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

ANEXO II
CARGOS A INCORPORAR AL PLANTEL BÁSICO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Cantidad Agrupamiento Cat. Código Denominación Rég. 
Hora

PRG 0024 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

un (1) Técnico 5 4-0000-XIV-4
Archivista de 

Documentación Técnica 
Inicial

40 hs

un (1) Administrativo 5 3-0000-XIII-4 Administrativo Inicial 40 hs

IF-2017-05577247-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 4 de 4



SUPLEMENTO > página 39 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

AC
E 

00
01

 O
FI

C
IN

A 
PR

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

AU
D

IT
O

R
ÍA

 IN
TE

R
N

A 

1
PE

ZZ
AR

IN
I

M
AR

IA
N

O
25

,6
30

,2
60

19
76

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ab
og

ad
o 

In
ic

ia
l

C
on

tro
l

de
le

ga
lid

ad
y

do
cu

m
en

ta
ci

ón
re

la
ci

on
ad

a
co

n
la

s
ta

re
as

de
au

di
to

ría
.

AC
E 

00
02

 D
IR

EC
C

IÓ
N

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N
 Y

 E
VA

LU
AC

IÓ
N

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 

2
C

AM
PO

R
EA

LE
M

AC
AR

EN
A

33
,2

44
,7

02
19

87
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

AC
E 

00
03

 D
IR

EC
C

IÓ
N

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

C
O

M
PR

AS
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IO
N

ES

3
BE

R
O

N
C

AR
LO

S 
G

AB
R

IE
L

23
,1

49
,0

66
19

72
40

 h
s

Se
rv

ic
io

5
1-

00
12

-X
I-3

C
or

re
o 

"D
"

Ta
re

as
 d

e 
C

or
re

o.

AC
E 

00
03

 D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
E 

PR
ES

U
PU

ES
TO

4
AG

U
IA

R
 

M
AR

IN
O

  (
*)

G
IS

EL
A 

 
AL

EJ
AN

D
R

A
23

,5
69

,2
34

19
73

40
 h

s
Se

rv
ic

io
5

1-
00

12
-X

I-3
C

or
re

o 
"D

"
Ta

re
as

 d
e 

C
or

re
o.

5
PO

R
ZI

O
 (*

*)
M

AT
ÍA

S 
D

AM
IA

N
29

,7
58

,1
34

19
82

48
 h

s
Se

rv
ic

io
5

1-
00

15
-X

I-3
C

ho
fe

r "
D

"
Ta

re
as

 d
e 

ch
of

er
.

(*
*)

 b
on

ifi
ca

ci
on

es
 in

he
re

nt
es

 a
l c

ar
go

 d
e 

ch
of

er
 

Ta
re

as

(*
) R

ég
im

en
 J

ur
íd

ic
o 

Bá
si

co
 e

 In
te

gr
al

 p
ar

a 
la

s 
Pe

rs
on

as
 D

is
ca

pa
ci

ta
da

s,
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
la

 L
ey

 N
° 

10
.5

92
 y

 s
us

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.

C
ar

go
 p

ro
pu

es
to

Ap
el

lid
o

N
om

br
es

D
oc

um
en

to
Añ

o 
N

ac
.

R
ég

. 
H

or
a

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 1

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 40 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

AC
E 

00
03

 D
IR

EC
C

IÓ
N

 T
ÉC

N
IC

O
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

6
BU

ST
O

S 
 (*

)
JU

LI
O

 S
EB

AS
TI

AN
31

,2
60

,7
19

19
84

40
 h

s
Se

rv
ic

io
5

1-
00

12
-X

I-3
O

rd
en

an
za

 "D
"

Ta
re

as
 d

e 
O

rd
en

an
za

.

AC
E 

00
03

 D
EL

EG
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

EL
 C

AP
IT

AL
 H

U
M

AN
O

7
C

AR
O

ZZ
I

PI
LA

R
36

,7
78

,3
03

19
92

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Ed
uc

ad
or

a 
M

at
er

na
l I

ni
ci

al
As

is
te

nc
ia

ed
uc

at
iv

a
y

cu
id

ad
o

de
la

sa
lu

d
ps

ic
of

ís
ic

a
de

lo
s

hi
jo

s
de

lo
s

em
pl

ea
do

s 
de

l M
in

is
te

rio
 h

as
ta

 la
 e

da
d 

de
 3

 a
ño

s.
 

8
D

O
M

IN
G

U
EZ

VA
N

ES
A 

SO
LE

D
AD

29
,2

27
,2

50
19

81
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4
Ed

uc
ad

or
a 

M
at

er
na

l I
ni

ci
al

As
is

te
nc

ia
ed

uc
at

iv
a

y
cu

id
ad

o
de

la
sa

lu
d

ps
ic

of
ís

ic
a

de
lo

s
hi

jo
s

de
lo

s
em

pl
ea

do
s 

de
l M

in
is

te
rio

 h
as

ta
 la

 e
da

d 
de

 3
 a

ño
s.

 

9
M

EL
G

AR
EJ

O
N

ID
IA

 A
YE

LE
N

34
,8

16
,7

61
19

89
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4
Ed

uc
ad

or
a 

M
at

er
na

l I
ni

ci
al

As
is

te
nc

ia
ed

uc
at

iv
a

y
cu

id
ad

o
de

la
sa

lu
d

ps
ic

of
ís

ic
a

de
lo

s
hi

jo
s

de
lo

s
em

pl
ea

do
s 

de
l M

in
is

te
rio

 h
as

ta
 la

 e
da

d 
de

 3
 a

ño
s.

 

10
G

JU
R

KA
N

SI
LV

IN
A 

N
AT

AL
IA

23
,3

43
,7

60
19

73
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4
Ar

ch
iv

is
ta

 d
e 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 

Té
cn

ic
a 

In
ic

ia
l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

11
M

AT
AR

R
ES

E 
(*

)
AD

R
IA

N
 G

U
ST

AV
O

18
,4

73
,4

48
19

67
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

(*
) R

ég
im

en
 J

ur
íd

ic
o 

Bá
si

co
 e

 In
te

gr
al

 p
ar

a 
la

s 
Pe

rs
on

as
 D

is
ca

pa
ci

ta
da

s,
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
la

 L
ey

 N
° 

10
.5

92
 y

 s
us

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.

(*
) R

ég
im

en
 J

ur
íd

ic
o 

Bá
si

co
 e

 In
te

gr
al

 p
ar

a 
la

s 
Pe

rs
on

as
 D

is
ca

pa
ci

ta
da

s,
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
la

 L
ey

 N
° 

10
.5

92
 y

 s
us

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 2

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 41 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

AC
O

 0
00

1 
SU

B
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 S

O
C

IA
L 

D
E 

TI
ER

R
AS

, U
R

B
AN

IS
M

O
 Y

 V
IV

IE
N

D
A

12
D

E 
LO

R
EN

ZO
C

IN
TI

A 
SA

M
AN

TA
26

,9
27

,0
31

19
78

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ag
rim

en
so

r 
In

ic
ia

l

Es
tu

di
ar

y
an

al
iz

ar
so

lu
ci

on
es

té
cn

ic
as

al
te

rn
at

iv
as

de
ac

ce
so

al
su

el
o

ur
ba

no
;

de
sa

rr
ol

la
r

pr
oy

ec
to

s
ur

ba
no

s
in

te
gr

al
es

pa
ra

el
m

ej
or

am
ie

nt
o

de
l h

áb
ita

t s
oc

ia
l; 

et
c.

 

13
FE

D
YN

A 
PA

BL
O

 J
AV

IE
R

20
,9

02
,3

36
19

69
40

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
Ab

og
ad

o 
In

ic
ia

l
Es

tu
di

ar
y

pr
op

on
er

cr
ite

rio
s

al
te

rn
at

iv
os

so
br

e
lo

s
as

pe
ct

os
le

ga
le

s
se

gú
n

la
Le

y
N

º
24

.3
74

;d
ili

ge
nc

ia
m

ie
nt

os
de

trá
m

ite
s

en
tre

or
ga

ni
sm

os
;

et
c.

14
M

AN
G

AS
 

R
IC

AR
D

O
 D

AR
IO

24
,3

44
,0

13
19

75
40

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
Ab

og
ad

o 
In

ic
ia

l
Es

tu
di

ar
y

pr
op

on
er

cr
ite

rio
s

al
te

rn
at

iv
os

so
br

e
lo

s
as

pe
ct

os
le

ga
le

s
se

gú
n

la
Le

y
N

º
24

.3
74

;d
ili

ge
nc

ia
m

ie
nt

os
de

trá
m

ite
s

en
tre

or
ga

ni
sm

os
;

et
c.

15
M

AR
TI

N
EZ

G
AS

TO
N

 J
AV

IE
R

23
,8

98
,6

92
19

74
40

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
Ab

og
ad

o 
In

ic
ia

l
Es

tu
di

ar
y

pr
op

on
er

cr
ite

rio
s

al
te

rn
at

iv
os

so
br

e
lo

s
as

pe
ct

os
le

ga
le

s
se

gú
n

la
Le

y
N

º
24

.3
74

;d
ili

ge
nc

ia
m

ie
nt

os
de

trá
m

ite
s

en
tre

or
ga

ni
sm

os
;

et
c.

16
M

O
N

JE
AU

M
AR

IA
 

G
U

IL
LE

R
M

IN
A

18
,3

46
,5

98
19

66
40

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
Ab

og
ad

o 
In

ic
ia

l
Es

tu
di

ar
y

pr
op

on
er

cr
ite

rio
s

al
te

rn
at

iv
os

so
br

e
lo

s
as

pe
ct

os
le

ga
le

s
se

gú
n

la
Le

y
N

º
24

.3
74

;d
ili

ge
nc

ia
m

ie
nt

os
de

trá
m

ite
s

en
tre

or
ga

ni
sm

os
;

et
c.

17
SE

R
R

AO
VE

R
O

N
IC

A 
AL

EJ
AN

D
R

A
23

,8
29

,0
91

19
74

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ab
og

ad
o 

In
ic

ia
l

Es
tu

di
ar

y
pr

op
on

er
cr

ite
rio

s
al

te
rn

at
iv

os
so

br
e

lo
s

as
pe

ct
os

le
ga

le
s

se
gú

n
la

Le
y

N
º

24
.3

74
;d

ili
ge

nc
ia

m
ie

nt
os

de
trá

m
ite

s
en

tre
or

ga
ni

sm
os

;
et

c.

18
TR

O
VE

R
O

AR
IE

L 
W

AL
TE

R
16

,7
55

,7
68

19
64

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ab
og

ad
o 

In
ic

ia
l

Es
tu

di
ar

y
pr

op
on

er
cr

ite
rio

s
al

te
rn

at
iv

os
so

br
e

lo
s

as
pe

ct
os

le
ga

le
s

se
gú

n
la

Le
y

N
º

24
.3

74
;d

ili
ge

nc
ia

m
ie

nt
os

de
trá

m
ite

s
en

tre
or

ga
ni

sm
os

;
et

c.

19
R

U
BI

Ñ
O

M
AR

IA
 L

O
R

EN
A

28
,4

93
,6

64
19

81
40

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4

Li
c.

en
 C

ie
nc

ia
s 

Po
lít

ic
as

 y
 R

el
. 

In
te

rn
ac

io
na

le
s 

In
ic

ia
l

C
er

em
on

ia
l

y
pr

ot
oc

ol
o;

or
ga

ni
za

ci
ón

de
ev

en
to

s
y

co
or

di
na

ci
ón

de
re

la
ci

on
es

in
st

itu
ci

on
al

es
;z

on
de

os
de

op
in

io
n;

an
ál

is
id

e
co

nt
en

id
o,

en
el

m
ar

co
de

tra
ba

jo
s

de
in

ve
st

ig
ac

ió
n

es
pe

cí
fic

os
;

re
co

le
ct

ar
in

fo
rm

ac
ió

n
se

cu
nd

ar
ia

 (c
en

so
s,

 re
gi

st
ro

s,
 a

na
le

s)
; e

tc

20
BA

R
R

ER
A

M
AR

IA
 V

IR
G

IN
IA

29
,7

64
,2

43
19

82
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4
Ar

ch
iv

is
ta

 d
e 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 

Té
cn

ic
a 

In
ic

ia
l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

21
PA

LO
M

O
PA

BL
O

 P
AT

R
IC

IO
 

EL
O

Y
28

,2
77

,1
38

19
80

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Au
xi

lia
r 

U
rb

an
is

ta
 In

ic
ia

l
R

ea
liz

ar
ce

ns
os

ha
bi

ta
ci

on
al

es
en

lo
s

di
st

rit
os

pe
rte

ne
ci

en
te

s
al

Pl
an

Fa
m

ili
a 

Pr
op

ie
ta

ria
; r

ec
ep

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 d

e 
as

pi
ra

nt
es

; e
tc

.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 3

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 42 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

22
SC

O
TT

I
G

U
ST

AV
O

 
AD

O
LF

O
17

,9
97

,6
57

19
66

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Ar
ch

iv
is

ta
 d

e 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
Té

cn
ic

a 
In

ic
ia

l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

AC
O

 0
00

1 
SU

B
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 S

O
C

IA
L 

D
E 

TI
ER

R
AS

, U
R

B
AN

IS
M

O
 Y

 V
IV

IE
N

D
A

23
FA

U
R

E
M

AR
IA

 D
E 

LO
S 

M
IL

AG
R

O
S

29
,5

28
,0

20
19

82
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

24
G

U
AL

C
H

I
M

AT
IA

S
31

,9
36

,2
79

19
85

40
 h

s
Ad

m
in

is
tra

tiv
o

5
3-

00
00

-X
III

-4
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

In
ic

ia
l

Ta
re

as
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

.

25
JU

R
AD

O
LU

C
IA

N
O

26
,0

58
,3

78
19

76
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

26
M

EJ
ER

AS
N

AT
AL

IA
 M

AR
IA

18
,4

29
,9

01
19

67
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

27
O

LI
VA

YE
SI

C
A 

YA
N

IN
A

29
,9

94
,3

50
19

83
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

28
O

VI
ED

O
FA

C
U

N
D

O
 M

AR
TI

N
31

,2
95

,2
46

19
84

40
 h

s
Ad

m
in

is
tra

tiv
o

5
3-

00
00

-X
III

-4
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

In
ic

ia
l

Ta
re

as
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

.

29
PA

PA
SO

D
AR

O
M

AT
IA

S 
EZ

EQ
U

IE
L

34
,5

13
,7

70
19

89
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

30
SA

EZ
M

AR
IA

 C
AR

O
LI

N
A

28
,2

74
,0

73
19

80
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

31
C

AS
AÑ

AS
 (*

*)
AD

R
IA

N
 N

O
EL

 
20

,8
26

,1
67

19
69

48
 h

s
Se

rv
ic

io
5

1-
00

15
-X

I-3
C

ho
fe

r "
D

"
Ta

re
as

 d
e 

ch
of

er
.

(*
*)

 b
on

ifi
ca

ci
on

es
 in

he
re

nt
es

 a
l c

ar
go

 d
e 

ch
of

er
 

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 4

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 43 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

AC
O

 0
00

3 
U

N
ID

AD
 D

E 
AN

Á
LI

SI
S 

R
EG

U
LA

TO
R

IO
 D

E 
C

O
N

C
ES

IO
N

ES
 V

IA
LE

S

32
G

AR
C

ET
E

M
AR

IA
 P

IA
30

,7
77

,1
43

19
84

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ab
og

ad
o 

In
ic

ia
l

As
es

or
am

ie
nt

o
le

ga
l,

C
on

tro
ld

e
ex

pe
di

en
te

s,
di

ct
ám

en
es

y
O

br
a

Pú
bl

ic
a

en
 g

en
er

al
.

AC
O

 0
00

4 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
AR

Q
U

IT
EC

TU
R

A

33
C

O
R

R
ED

ER
A

C
EC

IL
IA

 R
O

SA
N

A 
24

,4
41

,7
09

19
75

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Au
xi

lia
r T

éc
ni

co
 

de
 O

br
as

 In
ic

ia
l

El
ab

or
ac

ió
n

y
as

es
or

am
ie

nt
o

en
pr

oy
ec

to
s

de
ob

ra
s

de
te

rm
om

ec
án

ic
a,

ga
s 

e 
in

st
al

ac
io

ne
s 

sa
ni

ta
ria

s.

AC
O

 0
00

5 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
O

B
R

A 
H

ID
R

Á
U

LI
C

A

34
VA

ZZ
AN

O
AD

R
IA

N
 

C
EF

ER
IN

O
 

FR
AN

C
O

24
,6

74
,1

73
19

75
40

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
Ag

rim
en

so
r 

In
ic

ia
l

Tr
ab

aj
os

 h
id

ro
gr

áf
ic

os
 y

 to
po

gr
áf

ic
os

 d
en

tro
 d

e 
la

 R
ep

ar
tic

ió
n.

35
FE

R
R

IN
M

AR
IA

 S
O

LE
D

AD
32

,3
12

,5
19

19
86

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Ar
ch

iv
is

ta
 d

e 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
Té

cn
ic

a 
In

ic
ia

l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

36
M

O
R

G
AN

D
IA

N
A 

IN
ES

31
,3

81
,3

70
19

85
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 5

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 44 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

PR
G

 0
01

0 
AE

S 
00

01
 D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
O

B
R

A 
H

ID
R

Á
U

LI
C

A

37
D

O
N

AN
TU

EN
O

JU
LI

AN
O

 L
U

IS
30

,1
45

,2
50

19
83

48
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Au
xi

lia
r d

e 
O

pe
ra

do
r 

To
po

gr
áf

ic
o 

In
ic

ia
l

Au
xi

lia
r

de
in

sp
ec

ci
ón

:
to

po
gr

af
ía

,
el

ab
or

ac
ió

n
y

en
sa

yo
s

de
pr

ob
et

a,
co

nf
ec

ci
ón

de
pl

an
ill

a
de

da
to

s
pa

ra
có

m
pu

to
s,

re
nd

im
ie

nt
os

e
in

su
m

os
,

m
ed

ic
io

ne
s

de
ob

ra
s,

in
te

rp
re

ta
ci

ón
de

pl
an

os
y

es
pe

ci
fic

ac
io

ne
s

té
cn

ic
as

.

38
YA

R
YO

U
R

FE
D

ER
IC

O
 

LE
O

N
EL

34
,7

70
,4

76
19

89
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4

An
al

is
ta

 d
e 

Ta
re

as
 y

 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
os

 
Ad

m
in

is
tra

tiv
os

 
In

ic
ia

l

Li
qu

id
ar

y
co

m
pa

gi
na

r
ce

rti
fic

ad
os

de
ob

ra
s

en
ej

ec
uc

ió
n

co
n

su
s

re
sp

ec
tiv

os
ne

go
ci

ab
le

s.
Tr

an
sc

rib
ir,

co
nt

ro
la

r
y

gr
ab

ar
lo

s
an

ál
is

is
de

pr
ec

io
s

ap
ro

ba
do

s
pa

ra
la

s
fa

ct
ur

as
po

r
re

de
te

rm
in

ac
io

ne
s.

G
ra

ba
r

en
so

po
rte

m
ag

né
tic

o
lo

s
da

to
s

ne
ce

sa
rio

s
pa

ra
la

liq
ui

da
ci

ón
de

lo
s

ce
rti

fic
ad

os
; e

tc
.

39
VE

LA
SC

O
 

G
AR

AY
R

O
BE

R
TO

 C
ES

AR
18

,7
83

,1
74

19
78

40
 h

s
Ad

m
in

is
tra

tiv
o

5
3-

00
00

-X
III

-4
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

In
ic

ia
l

Ta
re

as
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

.

PR
G

 0
01

0 
AE

S 
00

01
 D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO

40
BA

TT
IS

TE
LL

A
N

IC
O

LA
S 

R
U

BE
N

32
,0

08
,4

17
19

86
48

 h
s

Pr
of

es
io

na
l

8
5-

00
00

-X
IV

-4
In

ge
ni

er
o 

C
iv

il
C

óm
pu

to
s

m
ét

ric
os

,
pr

oy
ec

to
s

de
ob

ra
de

de
sa

gü
es

pl
uv

ia
le

s,
es

tu
di

os
hi

dr
ol

óg
ic

os
 e

 h
id

rá
ul

ic
os

, r
el

ev
am

ie
nt

os
 to

po
gr

áf
ic

os
, e

tc
.

41
VE

C
C

IA
FL

O
R

EN
C

IA
32

,8
85

,8
19

19
87

48
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

In
ge

ni
er

o 
C

iv
il

Ev
al

ua
rr

eq
ue

rim
ie

nt
os

co
ns

ul
ta

s
y

de
nu

nc
ia

s
de

ve
ci

no
s

co
n

re
sp

ec
to

a
ob

ra
s 

no
 d

en
un

ci
ad

as
 y

 p
ro

bl
em

át
ic

as
 h

íd
ric

as
 e

n 
ge

ne
ra

l; 
et

c.

42
AR

EV
AL

O
ER

IC
A 

VA
LE

R
IA

26
,1

66
,0

59
19

77
48

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
. D

ep
ar

ta
m

en
to

 Z
on

a 
IX

 T
ig

re
.

43
H

ER
LI

M
AN

PA
O

LA
 K

AR
IN

A
23

,4
76

,7
60

19
73

48
 h

s
Ad

m
in

is
tra

tiv
o

5
3-

00
00

-X
III

-4
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

In
ic

ia
l

Ta
re

as
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

. D
ep

ar
ta

m
en

to
 z

on
a 

I P
er

ga
m

in
o.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 6

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 45 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

AC
O

 0
00

6 
SU

B
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 D

E 
TR

AN
SP

O
R

TE

44
BL

AN
C

O
SA

BR
IN

A 
SU

SA
N

A
31

,0
73

,5
74

19
84

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Ar
ch

iv
is

ta
 d

e 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
Té

cn
ic

a 
In

ic
ia

l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

45
SA

IN
Z

JU
AN

 IG
N

AC
IO

30
,9

58
,6

20
19

84
40

 h
s

Té
cn

ic
o

5
4-

00
00

-X
IV

-4
Ar

ch
iv

is
ta

 d
e 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 

Té
cn

ic
a 

In
ic

ia
l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

46
FE

R
R

AR
I

FE
D

ER
IC

O
 J

AV
IE

R
27

,6
77

,4
79

19
79

40
 h

s 
 A

dm
in

is
tra

tiv
o

5
3-

00
00

-X
III

-4
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

In
ic

ia
l

Ta
re

as
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

47
H

EN
ES

TR
O

SA
AN

D
R

EA
 P

AO
LA

18
,6

08
,0

72
19

67
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as

48
PE

R
R

O
TT

I
EL

IS
A 

BE
AT

R
IZ

30
,0

68
,4

04
19

83
40

 h
s 

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as

49
R

O
N

C
O

M
AR

IA
 S

O
LE

D
AD

26
,4

28
,7

34
19

78
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as

50
AQ

U
IN

O
LA

U
TA

R
O

 
ED

U
AR

D
O

36
,5

97
,0

33
19

91
40

 h
s

Se
rv

ic
io

5
1-

00
12

-X
I-3

C
or

re
o 

"D
"

Ta
re

as
 d

e 
C

or
re

o.

51
LA

N
G

O
N

I
M

AR
C

EL
O

 J
O

R
G

E
14

,2
50

,1
88

19
61

40
 h

s
Se

rv
ic

io
5

1-
00

12
-X

I-3
C

or
re

o 
"D

"
Ta

re
as

 d
e 

C
or

re
o.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 7

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 46 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

E
X 

- 2
01

7-
04

91
11

91
-G

D
E

B
A

-D
P

C
LM

IY
S

P
G

P
A

N
E

XO
 II

I

Ag
ru

pa
m

ie
nt

o
C

at
.

C
ód

ig
o

D
en

om
in

ac
ió

n

Ta
re

as
C

ar
go

 p
ro

pu
es

to
Ap

el
lid

o
N

om
br

es
D

oc
um

en
to

Añ
o 

N
ac

.
R

ég
. 

H
or

a

PR
G

 0
00

4 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
O

R
D

EN
AM

IE
N

TO
 U

R
B

AN
O

 Y
 T

ER
R

IT
O

R
IA

L

52
G

IU
G

O
VA

Z
N

AT
AL

IA
 V

AN
ES

A
28

,8
69

,2
60

19
81

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

G
eó

gr
af

o 
In

ic
ia

l
Pl

an
ea

m
ie

nt
o 

ur
ba

no
 y

 te
rr

ito
ria

l; 
es

tu
di

o 
so

br
e 

la
 e

xi
st

en
ci

as
 d

e 
ag

ua
 d

e 
su

pe
rfi

ci
e 

de
te

ni
da

 q
ue

 s
ig

ni
fiq

ue
 p

ro
bl

em
as

 a
l d

es
ar

ro
llo

 u
rb

an
o,

 e
tc

.

53
IA

N
N

I 
M

AT
IA

S 
AL

BE
R

TO
29

,7
64

,8
86

19
82

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ar
qu

ite
ct

o 
In

ic
ia

l
An

ál
is

is
y

ev
al

ua
ci

ón
de

no
rm

as
m

un
ic

ip
al

es
de

or
de

na
m

ie
nt

o
te

rr
ito

ria
l,

re
la

tiv
as

a
la

co
nv

al
id

ac
ió

n
de

lo
s

in
st

ru
m

en
to

s
de

or
de

na
m

ie
nt

o
qu

e
sa

nc
io

na
n 

lo
s 

m
un

ic
ip

io
s.

54
M

O
R

O
 

SI
LV

IN
A 

AD
R

IA
N

A
23

,5
99

,6
32

19
74

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ar
qu

ite
ct

o 
In

ic
ia

l
An

ál
is

is
y

ev
al

ua
ci

ón
de

no
rm

as
m

un
ic

ip
al

es
de

or
de

na
m

ie
nt

o
te

rr
ito

ria
l,

re
la

tiv
as

a
la

co
nv

al
id

ac
ió

n
de

lo
s

in
st

ru
m

en
to

s
de

or
de

na
m

ie
nt

o
qu

e
sa

nc
io

na
n 

lo
s 

m
un

ic
ip

io
s.

55
R

IO
S

LI
C

IA
 V

ER
O

N
IC

A
24

,1
63

,9
01

19
75

40
 h

s
Pr

of
es

io
na

l
8

5-
00

00
-X

IV
-4

Ar
qu

ite
ct

o 
In

ic
ia

l
An

ál
is

is
y

ev
al

ua
ci

ón
de

no
rm

as
m

un
ic

ip
al

es
de

or
de

na
m

ie
nt

o
te

rr
ito

ria
l,

re
la

tiv
as

a
la

co
nv

al
id

ac
ió

n
de

lo
s

in
st

ru
m

en
to

s
de

or
de

na
m

ie
nt

o
qu

e
sa

nc
io

na
n 

lo
s 

m
un

ic
ip

io
s.

PR
G

 0
02

4 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
R

IE
SG

O
S 

Y 
EM

ER
G

EN
C

IA
S

56
BR

EE
 

LU
IS

 M
AR

IO
23

,3
36

,5
69

19
73

40
 h

s
Té

cn
ic

o
5

4-
00

00
-X

IV
-4

Ar
ch

iv
is

ta
 d

e 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
Té

cn
ic

a 
In

ic
ia

l

Ar
ch

iv
o

y
cl

as
ifi

ca
ci

ón
de

la
do

cu
m

en
ta

ci
ón

qu
e

in
gr

es
a

a
la

D
ep

en
de

nc
ia

.

57
M

ED
IN

A
LI

D
IA

 B
EA

TR
IZ

18
,4

76
,9

48
19

67
40

 h
s

Ad
m

in
is

tra
tiv

o
5

3-
00

00
-X

III
-4

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
In

ic
ia

l
Ta

re
as

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
.

IF
-2

01
7-

05
57

83
79

-G
D

EB
A

-D
LD

PA
C

H
M

IY
SP

G
P

pá
gi

na
 8

 d
e 

8



SUPLEMENTO > página 47 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

LIMITACIONES DE LAS DESIGNACIONES COMO PERSONAL TEMPORARIO 
 EN CALIDAD DE TRANSITORIO MENSUALIZADO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

ACE 0001 OFICINA PROVINCIAL DE AUDITORÍA INTERNA 

PEZZARINI MARIANO 25,630,260 1976 40 hs

CAMPOREALE MACARENA 33,244,702 1987 40 hs

BERON CARLOS GABRIEL 23,149,066 1972 40 hs

AGUIAR 
MARINO 

GISELA  
ALEJANDRA 23,569,234 1973 40 hs

PORZIO MATÍAS DAMIAN 29,758,134 1982 48 hs

BUSTOS JULIO SEBASTIAN 31,260,719 1984 40 hs

CAROZZI PILAR 36,778,303 1992 40 hs

DOMINGUEZ VANESA SOLEDAD 29,227,250 1981 40 hs

MELGAREJO NIDIA AYELEN 34,816,761 1989 40 hs

Apellido Nombres Documento Año 
Nac.

Rég. 
Hora

ACE 0002 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE GESTIÓN 

ACE 0003 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMPRAS Y 
CONTRATACIONES

ACE 0003 DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO

ACE 0003 DIRECCIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVA

ACE 0003 DELEGACIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
ADMINISTRACIÓN DEL CAPITAL HUMANO

IF-2017-05291526-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 1 de 5



SUPLEMENTO > página 48 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

LIMITACIONES DE LAS DESIGNACIONES COMO PERSONAL TEMPORARIO 
 EN CALIDAD DE TRANSITORIO MENSUALIZADO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Apellido Nombres Documento Año 
Nac.

Rég. 
Hora

GJURKAN SILVINA NATALIA 23,343,760 1973 40 hs

MATARRESE ADRIAN GUSTAVO 18,473,448 1967 40 hs

DE LORENZO CINTIA SAMANTA 26,927,031 1978 40 hs

FEDYNA PABLO JAVIER 20,902,336 1969 40 hs

MANGAS RICARDO DARIO 24,344,013 1975 40

MARTINEZ GASTON JAVIER 23,898,692 1974 40 hs

MONJEAU MARIA 
GUILLERMINA 18,346,598 1966 40 hs

RUBIÑO MARIA LORENA 28,493,664 1981 40 hs

SERRAO VERONICA 
ALEJANDRA 23,829,091 1974 40 hs

TROVERO ARIEL WALTER 16,755,768 1964 40 hs

BARRERA MARIA VIRGINIA 29,764,243 1982 40 hs

PALOMO PABLO PATRICIO 
ELOY 28,277,138 1980 40 hs

SCOTTI GUSTAVO 
ADOLFO 17,997,657 1966 40 hs

FAURE MARIA DE LOS 
MILAGROS 29,528,020 1982 40 hs

GUALCHI MATIAS 31,936,279 1985 40 hs

ACO 0001 SUBSECRETARÍA SOCIAL DE TIERRAS, 
URBANISMO Y VIVIENDA

ACE 0003 DELEGACIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
ADMINISTRACIÓN DEL CAPITAL HUMANO

IF-2017-05291526-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 2 de 5



SUPLEMENTO > página 49 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

LIMITACIONES DE LAS DESIGNACIONES COMO PERSONAL TEMPORARIO 
 EN CALIDAD DE TRANSITORIO MENSUALIZADO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Apellido Nombres Documento Año 
Nac.

Rég. 
Hora

JURADO LUCIANO 26,058,378 1976 40 hs

MEJERAS NATALIA MARIA 18,429,901 1967 40 hs

OLIVA YESICA YANINA 29,994,350 1983 40 hs

OVIEDO FACUNDO MARTIN 31,295,246 1984 40 hs

PAPASODARO MATIAS EZEQUIEL 34,513,770 1989 40 hs

SAEZ MARIA CAROLINA 28,274,073 1980 40 hs

CASAÑAS ADRIAN NOEL 20,826,167 1969 48 hs

ACO 0003 UNIDAD DE ANÁLISIS REGULATORIO DE CONCESIONES VIALES

GARCETE MARIA PIA 30,777,143 1984 40 hs

ACO 0004 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

CORREDERA CECILIA ROSANA 24,441,709 1975 40 hs

ACO 0005 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRA HIDRÁULICA

VAZZANO
ADRIAN 
CEFERINO 
FRANCO

24,674,173 1975 40 hs

FERRIN MARIA SOLEDAD 32,312,519 1986 40 hs

ACO 0001 SUBSECRETARÍA SOCIAL DE TIERRAS, 
URBANISMO Y VIVIENDA

IF-2017-05291526-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 3 de 5



SUPLEMENTO > página 50 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

LIMITACIONES DE LAS DESIGNACIONES COMO PERSONAL TEMPORARIO 
 EN CALIDAD DE TRANSITORIO MENSUALIZADO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Apellido Nombres Documento Año 
Nac.

Rég. 
Hora

MORGAN DIANA INES 31,381,370 1985 40 hs

DONANTUENO JULIANO LUIS 30,145,250 1983 48 hs

YARYOUR FEDERICO 
LEONEL 34,770,476 1989 40 hs

VELASCO 
GARAY ROBERTO CESAR 18,783,174 1978 40 hs

BATTISTELLA NICOLAS RUBEN 32,008,417 1986 48 hs

VECCIA FLORENCIA 32,885,819 1987 48 hs

AREVALO ERICA VALERIA 26,166,059 1977 48 hs

HERLIMAN PAOLA KARINA 23,476,760 1973 48 hs

ACO 0006 SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTE

BLANCO SABRINA SUSANA 31,073,574 1984 40 hs

SAINZ JUAN IGNACIO 30,958,620 1984 40 hs

FERRARI FEDERICO JAVIER 27,677,479 1979 40 hs  

HENESTROSA ANDREA PAOLA 18,608,072 1967 40 hs

PERROTTI ELISA BEATRIZ 30,068,404 1983 40 hs  

PRG 0010 AES 0001 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRA 
HIDRÁULICA

PRG 0010 AES 0001 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
MANTENIMIENTO

IF-2017-05291526-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 4 de 5



SUPLEMENTO > página 51 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 17 de enero de 2018

LIMITACIONES DE LAS DESIGNACIONES COMO PERSONAL TEMPORARIO 
 EN CALIDAD DE TRANSITORIO MENSUALIZADO

EX - 2017-04911191-GDEBA-DPCLMIYSPGP

Apellido Nombres Documento Año 
Nac.

Rég. 
Hora

RONCO MARIA SOLEDAD 26,428,734 1978 40 hs

ACO 0006 SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTE

AQUINO LAUTARO 
EDUARDO 36,597,033 1991 40 hs

LANGONI MARCELO JORGE 14,250,188 1961 40 hs

PRG 0004 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ORDENAMIENTO URBANO Y TERRITORIAL

GIUGOVAZ NATALIA VANESA 28,869,260 1981 40 hs

IANNI MATIAS ALBERTO 29,764,886 1982 40 hs

MORO SILVINA ADRIANA 23,599,632 1974 40 hs

RIOS LICIA VERONICA 24,163,901 1975 40 hs

PRG 0024 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RIESGOS Y EMERGENCIAS

BREE LUIS MARIO 23,336,569 1973 40 hs

MEDINA LIDIA BEATRIZ 18,476,948 1967 40 hs

IF-2017-05291526-GDEBA-DLDPACHMIYSPGP

página 5 de 5




